
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,455,579.508,330,074.000.008,330,074.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,330,074.000.008,330,074.00 2,455,579.50IMPUESTOS MUNICIPALES

3,215,258.000.003,215,258.00 1,248,220.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
178,213.000.00 87,501.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 178,213.00

13,018.000.00 23,254.1713,018.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
39,258.000.00 0.0039,258.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
41,434.000.00 23,311.2241,434.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,639.000.00 4,178.105,639.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,984.000.00 0.001,984.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

37,373.000.00 12,696.6537,373.0011.7.1.01.30.00 Fabricación de productos farmacéuticos
35,127.000.00 22,861.6835,127.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
1,680.000.00 1,200.001,680.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

1,425,598.000.00 577,604.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,425,598.00

8,800.000.00 1,897.508,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,800.000.00 2,230.503,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

86,590.000.00 69,437.6886,590.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
12,410.000.00 4,859.0012,410.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
31,370.000.00 336.0031,370.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
22,188.000.00 29,659.4722,188.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,750.000.00 3,250.003,750.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

37,597.000.00 3,920.0037,597.0011.7.1.02.11.01 Smart
47,512.000.00 29,328.0047,512.0011.7.1.02.11.02 Mercaditos
98,900.000.00 12,057.0098,900.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
37,066.000.00 9,558.5537,066.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
12,680.000.00 1,808.0012,680.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

254.000.00 0.00254.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
300.000.00 896.08300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
795.000.00 0.00795.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

2,542.000.00 1,130.002,542.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
283,106.000.00 7,840.00283,106.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

3,051.000.00 2,034.003,051.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
26,963.000.00 9,225.0026,963.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
15,242.000.00 4,940.0015,242.0011.7.1.02.30.00 Billares
80,012.000.00 34,171.5680,012.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

115,064.000.00 26,771.19115,064.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
21,169.000.00 15,945.2721,169.0011.7.1.02.34.01 Venta de verduras y frutas
2,823.000.00 650.002,823.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

252.000.00 0.00252.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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421,062.000.00 246,303.38421,062.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
50,300.000.00 59,356.7650,300.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

865,077.000.00 467,611.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 865,077.00

7,600.000.00 1,200.007,600.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,800.000.00 1,130.003,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

16,130.000.00 6,000.0016,130.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
63,512.000.00 12,185.6063,512.0011.7.1.03.10.00 Comedores
34,267.000.00 4,500.0034,267.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.16.01 Importación de vehículos y autopartes
22,120.000.00 12,228.3222,120.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,000.000.00 4,457.009,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

26,300.000.00 4,870.1326,300.0011.7.1.03.20.01 Hospitales y clínicas
10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.1.03.21.01 Laboratorios médicos
5,790.000.00 2,740.005,790.0011.7.1.03.21.02 Clínicas dentales

86,161.000.00 25,910.0086,161.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

3,205.000.00 2,374.493,205.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
55,900.000.00 17,969.8555,900.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,978.000.00 847.503,978.0011.7.1.03.28.01 Taller Mecánico
3,705.000.00 1,911.003,705.0011.7.1.03.28.02 Taller de electricidad
5,374.000.00 1,130.005,374.0011.7.1.03.28.03 Taller, llanteras
2,595.000.00 710.222,595.0011.7.1.03.28.04 Taller de carpintería

877.000.00 0.00877.0011.7.1.03.28.05 Taller de soldadura
5,145.000.00 3,390.005,145.0011.7.1.03.28.06 Taller, lavado Car wash

98,270.000.00 114,057.2098,270.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,813.000.00 1,120.001,813.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

55,000.000.00 58,422.1855,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,771.000.00 0.005,771.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,685.000.00 0.001,685.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

18,140.000.00 0.0018,140.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
215,395.000.00 11,206.08215,395.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
83,690.000.00 167,895.1683,690.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
15,945.000.00 10,556.8715,945.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
3,759.000.00 0.003,759.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

29,401.000.00 741.88Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 29,401.00

1,514.000.00 306.861,514.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
7,046.000.00 419.777,046.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

20,841.000.00 15.2520,841.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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188,085.000.00 5,920.20Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 188,085.00

11,296.000.00 2,539.7111,296.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

45,599.000.00 3,262.5945,599.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

131,190.000.00 117.90131,190.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

528,884.000.00 108,840.16Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 528,884.00

20,594.000.00 47,878.1420,594.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
167,990.000.00 58,048.31167,990.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
340,300.000.00 2,913.71340,300.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,591,494.000.001,591,494.00 182,885.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
119,117.000.00 26,108.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 119,117.00

119,117.000.00 26,108.86119,117.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
764,653.000.00 71,280.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 764,653.00

764,653.000.00 71,280.83764,653.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
35,997.000.00 3,874.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,997.00

4,300.000.00 1,120.654,300.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

31,697.000.00 2,753.6931,697.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

179,153.000.00 21,688.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 179,153.00

27,624.000.00 4,477.9727,624.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

151,529.000.00 17,210.89151,529.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

492,574.000.00 59,933.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 492,574.00

73,332.000.00 11,016.5473,332.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
419,242.000.00 48,916.53419,242.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,520,156.000.001,520,156.00 1,024,472.94Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,520,000.000.00 1,023,635.12Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,520,000.00

1,520,000.000.00 1,023,635.121,520,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
25.000.00 51.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 25.00

25.000.00 51.5025.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

33.000.00 349.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 33.00
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33.000.00 349.5533.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
98.000.00 436.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 98.00

98.000.00 436.7798.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
372,300.000.00372,300.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
372,300.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 372,300.00

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
6,100.000.00 0.006,100.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.4.01.03.00 Grava

360,200.000.00 0.00360,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,630,866.000.001,630,866.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,630,866.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,630,866.00

1,630,866.000.00 0.001,630,866.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
517,722.291,947,500.000.001,947,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,947,500.000.001,947,500.00 517,722.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,947,500.000.001,947,500.00 517,722.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

136,667.000.00 2,251.08Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 136,667.00

110,167.000.00 751.08110,167.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
26,500.000.00 1,500.0026,500.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

1,706,780.000.00 399,842.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,706,780.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,800.000.00 872.004,800.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
7,800.000.00 2,100.007,800.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

46,000.000.00 4,750.0046,000.0012.5.99.02.07.01 Inspecciones de Catastro
30,300.000.00 4,900.0030,300.0012.5.99.02.07.02 Inspecciones de la UMA
6,000.000.00 1,250.006,000.0012.5.99.02.07.03 Inspecciones de Justicia Municipal

0.000.00 600.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
12,600.000.00 1,450.0012,600.0012.5.99.02.20.01 Constancias de Secretaría
18,700.000.00 700.0018,700.0012.5.99.02.20.02 Constancias de Catastro
8,910.000.00 900.008,910.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones de punto de actas

65,900.000.00 6,050.0065,900.0012.5.99.02.22.01 Cartas de Venta
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.22.02 Venta eventual de pólvora
2,900.000.00 1,600.002,900.0012.5.99.02.22.03 Autorización de libros contables por folio

793,300.000.00 358,050.00793,300.0012.5.99.02.30.01 Permisos para operación de negocios
76,900.000.00 4,600.0076,900.0012.5.99.02.30.02 Recuperación de permisos de operación y licencias de operación

289,120.000.00 10,200.00289,120.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,500.000.00 700.004,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
4,800.000.00 520.004,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,700.000.00 300.0010,700.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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6,470.000.00 300.006,470.0012.5.99.02.52.01 Matricula de fierro
296,130.000.00 0.00296,130.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,050.000.00 0.004,050.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

104,053.000.00 115,629.21Multas Municipales12.5.99.03.00.00 104,053.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
83,800.000.00 771.5283,800.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,725.000.00 0.001,725.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

10,028.000.00 0.0010,028.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.000.00 3,823.900.0012.5.99.03.19.01 Ingreso por Sobrante de Depósitos 
0.000.00 111,033.790.0012.5.99.03.19.02 Registro de depositos desconocidos

0.003,630,864.000.003,630,864.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,630,864.000.003,630,864.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,630,864.000.003,630,864.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,630,864.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,630,864.00

3,630,864.000.00 0.003,630,864.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,925,482.0014,529,456.006,000.0014,523,456.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,523,456.000.0014,523,456.00 3,919,482.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,523,456.000.0014,523,456.00 3,919,482.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,523,456.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,523,456.00

14,523,456.000.00 0.0014,523,456.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 3,919,482.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 3,919,482.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de la Secretaría de Infraestructura y Transporte (SIT)
22.4.0.00.00.00 6,000.006,000.000.00 6,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

6,000.006,000.000.00 6,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
6,000.006,000.00 6,000.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

6,000.006,000.00 6,000.000.0022.4.3.01.01.03 Donación de Capital de la Empresa Porqueriza de Guayabillas
0.001,824,498.241,824,498.240.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,824,498.241,824,498.240.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,824,498.241,824,498.240.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,824,498.241,824,498.24 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

304,994.35304,994.35 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

02:27 p.m.
06/02/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: DENIS.MONCADA

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO 
MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/01/2024

5 de 606/02/2024 02:27:33 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

32,053.8932,053.89 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Fondos Propios Municipales (Inversión)
1,487,450.001,487,450.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Donaciones de Empresas Privadas (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,898,783.7930,262,392.2428,431,894.00TOTAL: 1,830,498.24

Fecha Inicio: 01/01/2024
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